

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零一五年九月三十日止九個月 的未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		減少
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	19,752.1	23,387.8	(15.5)%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	1,282.2	3,256.2	(60.6)%
每股基本盈利	0.196港元	0.498港元	
	於二零一五年 九月三十日 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 (經審核)	增加 (減少)
資產總額 (百萬港元)	55,360.4	57,537.1	(3.8)%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	27,299.6	28,179.9	(3.1)%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	16,263.6	16,112.7	0.9%
淨借貸率 (註2)	59.6%	57.2%	
每股資產淨值—賬面 (註3)	4.18港元	4.31港元	
註：			
1. 借款淨額等於借款總額及無抵押債券減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。			
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。			
3. 每股資產淨值—賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。			

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年九月三十日止九個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
附註	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
營業額	6,347,924	8,226,815	19,752,132	23,387,837
銷售成本	(4,881,700)	(5,785,665)	(14,932,359)	(16,115,437)
毛利	1,466,224	2,441,150	4,819,773	7,272,400
其他收入	99,705	116,397	276,726	285,410
銷售及分銷費用	(464,301)	(487,381)	(1,264,965)	(1,326,915)
一般及行政費用	(506,050)	(493,028)	(1,446,824)	(1,375,668)
匯兌收益（虧損）	(660,408)	21,616	(651,488)	(123,959)
財務費用	(125,020)	(172,714)	(408,979)	(522,242)
應佔聯營公司業績	16,299	86,394	(127,738)	45,488
應佔合營公司業績	1,626	22,746	19,112	68,807
除稅前盈利（虧損）	(171,925)	1,535,180	1,215,617	4,323,321
稅項	(81,799)	(339,012)	20,512	(1,092,737)
期間盈利（虧損）	(253,724)	1,196,168	1,236,129	3,230,584
以下人士應佔：				
本公司擁有人	(248,033)	1,200,204	1,282,190	3,256,171
非控股權益	(5,691)	(4,036)	(46,061)	(25,587)
	(253,724)	1,196,168	1,236,129	3,230,584
每股基本盈利（虧損）	2 (0.038)港元	0.184港元	0.196港元	0.498港元

簡明綜合財務狀況表

	於二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	31,885,449	33,271,505
預付租賃款項	2,841,192	2,787,164
投資物業	91,000	91,000
無形資產	2,449,479	2,272,345
於聯營公司的權益	3,040,798	3,284,186
於合營公司的權益	1,587,476	1,594,566
購買固定資產訂金	1,934,219	1,569,504
遞延稅項資產	237,784	104,252
長期應收款項	610,459	615,166
已質押銀行存款	22,601	20,558
	<u>44,700,457</u>	<u>45,610,246</u>
流動資產		
存貨	1,846,994	2,162,359
應收貿易賬款	3,073,114	2,837,619
其他應收款項	1,407,290	1,388,152
予一家同系附屬公司貸款	–	634,905
應收聯營公司款項	276,274	321,903
應收合營公司款項	312,087	391,032
可退稅項	48,067	40,286
已質押銀行存款	13,050	2,781
現金及銀行結餘	3,683,116	4,147,804
	<u>10,659,992</u>	<u>11,926,841</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,735,721	2,800,119
其他應付款項	4,491,489	4,670,708
應付稅項	202,617	875,807
來自一家間接控股公司貸款	2,436,620	–
應付直接控股公司款項	54,956	54,956
銀行貸款—於一年內到期	5,410,953	4,728,905
	<u>15,332,356</u>	<u>13,130,495</u>
流動負債淨值	<u>(4,672,364)</u>	<u>(1,203,654)</u>
資產總值減流動負債	<u>40,028,093</u>	<u>44,406,592</u>

	於二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	9,034,791	12,452,307
無抵押債券	3,100,012	3,102,664
其他長期應付款項	18,506	19,257
遞延稅項負債	105,350	117,216
	12,258,659	15,691,444
	27,769,434	28,715,148
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	26,646,284	27,526,579
本公司擁有人應佔權益	27,299,578	28,179,873
非控股權益	469,856	535,275
權益總額	27,769,434	28,715,148

中期股息

董事局已於二零一五年八月七日宣派截至二零一五年六月三十日止六個月的中期股息每股0.06港元（截至二零一四年六月三十日止六個月為每股0.07港元），並已於二零一五年九月二十五日派付予股東。董事局不建議派付截至二零一五年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零一四年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達19,752,100,000港元，較去年同期的23,387,800,000港元減少15.5%。按產品劃分的分部營業額分析載列如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零一五年			二零一四年		
	銷量	平均售價	營業額	銷量	平均售價	營業額
	千噸／ 立方米	每噸／ 立方米 港元	千港元	千噸／ 立方米	每噸／ 立方米 港元	千港元
水泥	54,001	280.5	15,149,166	50,220	340.4	17,092,604
熟料	3,767	211.8	797,765	5,062	273.5	1,384,698
混凝土	8,916	426.8	3,805,201	11,650	421.5	4,910,535
總計			<u>19,752,132</u>			<u>23,387,837</u>

本集團按地區劃分之向外部客戶之水泥銷售載列如下：

省份／自治區	截至九月三十日止九個月					
	二零一五年			二零一四年		
	銷量	平均售價	營業額	銷量	平均售價	營業額
	千噸	每噸 港元	千港元	千噸	每噸 港元	千港元
廣東	22,013	300.4	6,612,262	20,753	373.8	7,757,925
廣西	15,454	282.1	4,359,437	13,847	316.5	4,383,161
福建	5,822	253.8	1,477,758	6,322	320.2	2,024,423
海南	3,579	323.0	1,155,891	3,624	414.4	1,501,920
山西	2,441	178.6	435,937	3,003	213.2	640,187
雲南	3,269	249.6	816,038	2,493	296.0	738,049
貴州	1,423	205.1	291,843	178	263.7	46,939
總計	<u>54,001</u>	<u>280.5</u>	<u>15,149,166</u>	<u>50,220</u>	<u>340.4</u>	<u>17,092,604</u>

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為4,819,800,000港元，較去年同期的7,272,400,000港元減少33.7%。期間的綜合毛利率為24.4%，較去年同期的31.1%減少6.7個百分點。期間，綜合毛利及毛利率減少主要由於水泥及熟料的售價較去年同期下降所致。期間，水泥、熟料及混凝土的毛利率分別為24.1%、11.3%及28.3%，而去年同期則分別為34.6%、13.9%及23.9%。

匯兌虧損

自二零一五年八月十一日以來，中國人民銀行已進行一系列有關人民幣匯率中間價定價機制的調整，這導致人民幣兌其他主要貨幣在短時間內出現大幅貶值。期間非人民幣計值借款淨額產生匯兌虧損651,500,000港元（二零一四年同期為124,000,000港元）。為限制本集團承受的貨幣風險，管理層將密切監察相關外幣風險並增加本集團人民幣計值借款的比例。

稅項

根據國家稅務總局於二零一五年三月十日發佈的公告2015年第14號，不再屬於西部地區鼓勵類產業目錄中的企業，自二零一四年十月一日起不再享有15%之減免企業所得稅稅率。因此自二零一三年一月一日至二零一四年九月三十日止期間先前按25%計提的企業所得稅超額撥備金額499,400,000港元於期間內撥回並於稅項內反映。倘扣除聯營公司及合營公司業績、此稅項超額撥備及上一段描述不可抵扣的匯兌虧損於期間及去年同期的影響，本集團期間的實際稅率將為26.3%，較去年同期經重列的19.9%增加6.4個百分點。

淨利潤率

本集團期間的淨利潤率為6.3%，較去年同期的13.8%減少7.5個百分點。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
主席
周龍山

香港，二零一五年十月二十三日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、潘永紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、陳鷹先生及王彥先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、徐永模先生、曾學敏女士及林智遠先生。